22 Si quis non amat Dominum nostrum Iesum Christum , sit anathema , Maran Atha .

23 Gratia Domini nostri Iesu Christi vobiscum .

24 Charitas mea cum omnibus vobis in Christi Iesu . Amen .

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD CORINTHIOS II.

CAPUT PRIMUM.

Offendit Apostolus ex quantis in Asia ortis adversitatibus eripitur eum Dominus , ut & ipse alios consolareetur : deinde manifestans cordis sui ac doctrina sinceritatem , offendit quod licet iuxta id quod proposuerat , ad eos non venerit , nulla ipsius id actum esse levitate ; assertens firmam esse sua predicationis veritatem .

Aulus Apostolus Iesu Christi per voluntatem Dei , & Timotheus frater , Ecclesie Dei , qui est Corinthis , cum omnibus sanctis , qui sunt in universa Achaja .

Gratia vobis & pax a Deo Patre nostro , &

Domino Iesu Christo .

3 + Benedictus Deus & Pater Domini nostri Iesu Christi , Pater misericordiarum , & Deus totius consolationis ,

4 Qui consolatur nos in omni tribulatione nostra : ut possimus & ipsi consolari eos qui in omni pressura sunt , per exhortationem , qua exhortamur & ipsi a Deo .

5 Quoniam sicut abundant passiones Christi in nobis : ita & per Christum abundat consolationis nostra .

6 Sive autem tribulamur pro vestra exhortatione & salute , sive consolamur pro vestra consolacione , sive exhortamur pro vestra exhortatione & salute , quae operatur toleran-

tiam earundem passionum , quas & nos patimus .

7 Ut spes nostra firma sit pro vobis : scientes quod sicut socii passionum estis , sic eritis & consolatiōnēs .

8 Non enim volumus ignorare vos fratres de tribulatione nostra , quae facta est in Asia , quoniam supra modum gravis fumus supra virtutem , ita ut raderem nos etiam vivere .

9 Sed ipsi in nobis inediis responsum moris habuimus , ut non simus fidentes in nobis , sed in Deo , qui sufficit mortuos :

10 Qui de tantis periculis nos eripiit , & eripiit : in quem speramus quoniam & adhuc eripiēt .

11 Advantibus & vobis in oratione pro nobis : ut ex multorum personis , ejus quae in nobis est donationis , per multis gratiae agantur pro nobis .

12 Nam gloria nostra haec est , testimonium conscientiae nostre , quod in simplicitate cordis & sinceritate Dei , & non in sapientia carnali , sed in gratia Dei , conversati sumus in hoc mundo : abundantius autem ad vos .

13 Non enim alia scribimus vobis , quam quae legitiss. & cognovisti . Spero autem quod usque in finem cognoscetis ,

14 Sicut & cognovisti nos ex parte , quod gloria vestra fumus , sicut & vos nostra , in die Domini nostri Iesu Christi .